АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № _______

О внесении изменений в
Положение о порядке установки и
эксплуатации рекламных
конструкций на территории
Краснокамского городского
округа, утвержденное
постановлением администрации
города Краснокамска
от 19.04.2021 № 257-п

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 13 марта 2006 г. №  38-ФЗ «О рекламе» администрация Краснокамского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных
конструкций на территории Краснокамского городского округа, утвержденное
постановлением администрации Краснокамского городского округа от 19.04.2021
№  257-п следующие изменения:

1.1. в пункте 3.8 слово «требование» заменить словом «предписание»;
1.2. в пункт 3.9 внести следующие изменения:
1.2.1. слова «Техническим регламентом Таможенного союза ТР-ТС-014/2011

«Безопасность автомобильных дорог», утвержденным решением Комиссии
Таможенного союза от 09.12.2011 №  859,» заменить словами «решением Комиссии
Таможенного союза от 18.10.2011 г. №  827 «О принятии технического регламента
Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»,»;

1.2.2. слова «приказом М инистерства транспорта Российской Федерации от
18.02.2020 № 313 «Об утверждении Порядка установления и использования полос
отвода автомобильных дорог федерального значения,» заменить словами
«приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 18.08.2020 № 313
«Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода
автомобильных дорог федерального значения»,».

1.3. нумерацию пунктов 4.8, 4.9, 4.10, 4.11 заменить на соответствующие
4.6, 4,7, 4.8,4.9;

1.4. пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Заинтересованные органы в течение 30 дней после дня получения
проекта Схемы рассматривают каждое включенное в него место размещения
рекламной конструкции в рамках своих полномочий.

В случае непоступления информации о согласовании (отказа в согласовании)
проекта Схемы в течение трех рабочих дней после дня истечения срока, указанного
в абзаце первом настоящего пункта, проект Схемы считается согласованным
соответствующим заинтересованным органом.

По итогам рассмотрения проекта Схемы в срок, указанный в абзаце первом
настоящего пункта, заинтересованные органы направляют в Уполномоченный
орган информацию о согласовании или отказе о согласовании с указанием всех
мест размещения рекламных конструкций, которые не соответствуют требованиям
в рамках установленных полномочий.

Отказ в согласовании проекта Схемы должен быть обоснован со ссылкой на
правовой акт и (или) технический документ с указанием его статьи, пункта и (или)
иной части, требованиям которой не соответствует проект Схемы (в отношении
соответствующего места размещения рекламной конструкции, включенного в
проект Схемы).

При получении отказа в согласовании всех или отдельных мест размещения
рекламных конструкций, включенных в проект Схемы, Уполномоченный орган
дорабатывает проект Схемы с учетом замечаний (предложений) соответствующего
заинтересованного органа, в том числе исключает несогласованные места
размещения рекламных конструкций или корректирует их с учетом требований
правовых актов и (или) технических докуменю в, указанных в аб;ацс четвертом
настоящего пункта, в течении четырнадцати рабочих дней

В случае получения отказа в согласовании проекта Схемы по основаниям, не
предусмотренным настоящим Положением, и (или) не соответствующего абзацу
четвертому настоящего пункта, такой отказ не учитывается Уполномоченным
органом при формировании проекта Схемы для предварительного согласования с
уполномоченным органом исполнительной власти Пермского края.

Основания для отказа в согласовании проекта Схемы:
- несоответствие рекламной конструкции документам территориального

планирования, нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся
застройки, градостроительных норм и правил, требований безопасности;

- при наличии сводного заключения об отказе в согласовании проекта о
внесении изменений в Схему;

- если в отношении предполагаемого места установки и эксплуатации
рекламной конструкции, указанного в заявлении о внесении изменений в схему
размещения рекламных конструкций, утвержденную на территории
Краснокамского городского округа, ранее в установленном порядке поступило
заявление иного лица;

- предоставление неполного пакета документов, установленного порядком
внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций, утвержденную
на территории Краснокамского городского округа.».

1.5. в пункте 6.7 слова «согласованный в соответствии с пунктами 5.4. -  5.6.
настоящего Положения» заменить словами «согласованный в соответствии с
пунктами 6.4. -6 .6 . настоящего Положения»;

1.6. нумерацию пунктов 7.9, 7.10 заменить на соответствующие 7.8, 7.9;
1.7. в пункте 9.1 слова «утвержден решением Думы Краснокамского

городского округа от 22.04.2020 № 66 «Об утверждении Положения о порядке
демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых
объектов на территории Краснокамского городского округа» заменить словами
«утвержден решением Думы Краснокамского городского округа от 22.04.2020
№  41 «Об утверждении Положения о порядке демонтажа самовольно
установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории
Краснокамского городского округа»;

2 Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на официальном
сайте Краснокамского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Краснокамского городского округа по экономическому
развитию и управлению муниципальным имуществом А.В. Максимчука.

1 лава городского окру i а
глава администрации Краснокамского
городского округа И.Я. Быкариз

Ярушина О С
( 3 4 2 7 3 ) 4 - 56-55